

z XI Sesji Rady Gminy Łąck, która odbyła się dnia 30.12.2019r. Obrady trwały od godziny 12.00 do 16.30.

### **I. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad Sesji.**

Przewodniczący Rady otworzył obrady. Sprawdzono i potwierdzono quorum. Podczas obrad obecnych było 13 radnych (brak radnej Beaty Jasińskiej oraz Magdaleny Łyzińskiej). Przewodniczący Rady poprosił o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/17/2018 Rady Gminy Łąck z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok w Gminie Łąck.

Przywitał wszystkie osoby obecne na posiedzeniu, w tym Panią Michalinę Pańkę Brudnowską Przedstawicielkę Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, która będzie pracować z rolnikami na terenie gminy Łąck. Pani Pańska Brudnowska zaprosiła rolników do współpracy a także do uczestnictwa w szkoleniach organizowanych przez Ośrodek.

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu przedstawicielom firmy IRIS Telecommunication Poland Sp. z o.o., która na terenie naszej gminy będzie realizować budowę łącza światłowodowego.

Radna Monika Skonieczna stwierdziła, że mieszkańcy nie są poinformowani o powyższej inwestycji. Uważa, że tego typu działania mające miejsce na terenie gminy powinny rozpocząć się od przekazania stosownej informacji do Urzędu, który następnie powinien udostępnić ją mieszkańcom.

Wójt zgodził się z powyższą wypowiedzią. Zobowiązał się do pomocy w powyższym zakresie w razie potrzeby.

Po wyczerpaniu powyższego tematu przystąpiono do głosowania nad protokołem z poprzedniej Sesji, który został przyjęty jednogłośnie 13 głosami.

### **II. Interpelacje i zapytania radnych.**

Radni nie zadali pytań oraz nie zgłosili interpelacji.

### **III. Przyjęcie następujących uchwał Rady Gminy w sprawie:**

1. Zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Łąck
2. Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Łąck na 2019 rok.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Przedstawiła zapisy zawarte w dokumentach, które szczegółowo zostały omówione na posiedzeniu komisji.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekty uchwał i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Łąck została przyjęta jednogłośnie 13 głosami.

**/Uchwała nr XI/101/2019/**

Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Łąck na 2019 rok została przyjęta jednogłośnie 13 głosami.

**/Uchwała nr XI/102/2019/**

3. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck.

Skarbnik Gminy omówiła poszczególne zapisy zawarte w uchwale, które zostały omówione szczegółowo na posiedzeniu komisji.

Poinformowała, że wszystkie cztery uchwały tj. dotyczące Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz budżetu na 2020 a także zmieniające na rok 2019 muszą być ze sobą zgodne.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck została przyjęta jednogłośnie 13 głosami.

**/Uchwała nr XI/103/2019/**

4. Uchwała budżetowa na 2020 rok.

- a) zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej
- b) odczytanie wniosków komisji stałych
- c) odczytanie opinii komisji stałych
- d) odczytanie stanowiska Wójta Gminy w sprawie zgłoszonych do projektu uchwały budżetowej wniosków

Jako pierwszy głos zabrał Wójt. Stwierdził, że brakuje już środków pozyskiwanych dotychczas z dotacji dla samorządów na realizację inwestycji. Uważa, że gmina skorzystała już w tym zakresie bardzo dużo i z tego należy się cieszyć.

Wójt mówił o najważniejszych zadaniach dla gminy na 2020 rok, tj. m.in.

- ✓ Budowa przedszkola w Podlasiu, co wiąże się z modernizacją budynku, który aktualnie jest na etapie projektowania.
- ✓ Budowa gminnego lub gminno- powiatowego centrum rowerowego na terenie po byłej fermie. Wójt przedstawił koncepcję zagospodarowania tego miejsca, m.in. poinformował o budowie siłowni, ścieżek, punktów widokowych. Stwierdził, że niedługo można będzie korzystać z tego terenu.
- ✓ Gazyfikacja gminy- nie ma żadnego zagrożenia w kwestii terminów, zostaną one dotrzymane, wszystko odbywa się zgodnie z planem, bez przeszkód.
- ✓ Drogownictwo- realizowane będą te inwestycje, na które gmina będzie mogła otrzymać dotacje. Wójt poinformował, że samorząd powiatu zobowiązał się do współpracy finansowej podczas realizacji zadania budowy ścieżki rowerowej na odcinku Koszelówka- Matyldów- Zaździerz- Wincentów. Stwierdził, że gmina chciałaby również włączyć do tego projektu Marszałka Województwa i wkrótce rozpocząć prace projektowe.
- ✓ Komunikacja- w celu wyjścia naprzeciw postulatów mieszkańców najkorzystniej byłoby zastosować połączenie Łącka z MPK Płock. Na chwilę obecną gmina nie otrzymała zgody na powyższe.

Następnie Skarbnik Gminy uzupełniła wypowiedź, przedstawiając poszczególne kwoty zawarte w dochodach oraz wydatkach. Poinformowała o wprowadzonej autopoprawce do uchwały.

Radna Monika Skonieczna spytała, jak wygląda sytuacja zakupu autobusu szkolnego?

Wójt odpowiedział, że gmina szuka najlepszego rozwiązania. Aktualnie trwają rozmowy. Jak tylko podjęta zostanie decyzja wówczas radni zostaną o niej poinformowani.

Radny Artur Smolak spytał, czy w środkach przeznaczonych na modernizację i przekształcenie budynku Gminnego Centrum w Podlasiu jest zapewniona kwota na budowę oświetlenia na odcinku od skrzyżowania do szkoły?

Wójt poinformował, że w tej kwocie nie może być zawarta taka pozycja ale zapewnił, że jest to najważniejszy temat dotyczący energii na najbliższy rok.

Skarbnik poinformowała, że na to zadanie złożony został wniosek do Urzędu Marszałkowskiego, w ramach instrumentu tzw. „Aktywizacji sołectw”.

Radni nie mieli więcej pytań.

Przewodniczący Rady odczytał opinie komisji w sprawie projektu Budżetu Gminy Łąck na 2020 rok.

Poinformował, że z powodu braku uwag oraz wniosków komisji bezzasadne staje się stanowisko Wójta w sprawie zgłoszonych do projektu uchwały budżetowej wniosków. Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania. Uchwała budżetowa na 2020 rok została przyjęta jednogłośnie.  
**/Uchwała nr XI/104/2019/**

Przewodniczący Rady ogłosił 15 min przerwy w obradach. Po przerwie przystąpiono do dalszego omawiania projektów uchwał rady gminy w sprawie:

5. Przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Łąck zatwierdzonego uchwałą Rady Gminy w Łącku Nr V/47/2011 z dnia 29.06.2011r.

Wójt poinformował, że konieczność zmian wynika m.in. z przebudowy drogi krajowej i dostosowania się do powyższej koncepcji.

Poza tym w miejscu gdzie aktualnie znajduje się górka dla dzieci tj. na terenie obok boiska sportowego zaplanowana jest budowa parkingu ze zjazdem z ulicy Kolejowej.

Konieczne jest również rozwiązanie problemu zagospodarowania odpowiedniego miejsca dowozu uczniów do szkół. Jest to bardzo pilna sprawa ze względu na bezpieczeństwo dzieci. Aktualnie ruch w tym zakresie odbywa się za halą sportową, gdzie jest duże natężenie pojazdów, stwarzających ogromne zagrożenie i stąd konieczność zmiany.

Kolejne kwestie wpływające na zmianę dokumentu to postulaty mieszkańców oraz właścicieli nieruchomości m.in.:

- ✓ zamiar budowy budynku mieszkalno- usługowego przez prywatnego właściciela tej nieruchomości, przy wjeździe do Gminnego Zakładu Komunalnego. By móc zrealizować powyższą inwestycję konieczna jest zmiana przeznaczenia tego terenu
- ✓ Modernizacja drogi za stadionem łączącej się z ulicą Leśną
- ✓ Powiększenie terenu pod budownictwo wielorodzinne znajdujące się obok stacji uzdatniania wody

Wójt stwierdził, że zmiana planu jest uporządkowaniem stanów faktycznych oraz wyjściem naprzeciw oczekiwaniom społeczeństwa.

Poinformował również m.in. o przebudowie ronda, zmianach które nastąpią na odcinku od centrum Łącka w kierunku Płocka do końca granicy gminy, a także o konieczności budowy przejścia dla koni.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Łąck zatwierdzonego uchwałą Rady Gminy w Łącku Nr V/47/2011 z dnia 29.06.2011r. została przyjęta jednogłośnie 13 głosami.  
**/Uchwała nr XI/105/2019/**

6. Zmieniająca uchwałą Nr XXII/255/2006 Rady Gminy Łąck z dnia 14.06.2006r. w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że konieczność przyjęcia uchwały wynika ze zmiany przepisów ustawy.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała zmieniająca uchwałą Nr XXII/255/2006 Rady Gminy Łąck z dnia 14.06.2006r. w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych została przyjęta 13 głosami.

**/Uchwała nr XI/106/2019/**

7. Nabycia nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów nr ewidencyjnym 124, położonej w Wincentowie, gmina Łąck od osoby fizycznej do zasobu Gminy Łąck.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że dotyczy przyjęcia gruntu 200 m<sup>2</sup> od Państwa Magierskich, na przesunięcie pasa drogowego na niebezpiecznym zakręcie Wincentów- Nowe Rumunki. Podziękował za przekazanie powyższych terenów. Stwierdził, że jest to bardzo ważne, ponieważ wpłynie na poprawę bezpieczeństwa.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów nr ewidencyjnym 124, położonej w Wincentowie, gmina Łąck od osoby fizycznej do zasobu Gminy Łąck została przyjęta jednogłośnie 13 głosami.

**/Uchwała nr XI/107/2019/**

8. Przyjęcia Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Łąck – aktualizacja 2019r.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że dokument zgodnie z obowiązującymi przepisami musi być aktualizowany raz na 3 lata.

Wójt wnioskuje do radnych o jego przyjęcie.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie przyjęcia Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Łąck – aktualizacja 2019r. została przyjęta jednogłośnie.

**/Uchwała nr XI/108/2019/**

9. Zmiany uchwały Nr II/17/2018 Rady Gminy Łąck z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok w Gminie Łąck.

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy. Poinformowała, że konieczność przyjęcia dokumentu wynika ze zmiany zaplanowanej kwoty za wydane pozwolenia na sprzedaż alkoholu z powodu dodatkowej wpłaty. Dodała, że zmiany w dokumencie muszą być tożsame z zapisami w budżecie gminy.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr II/17/2018 Rady Gminy Łąck z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok w Gminie Łąck została przyjęta jednogłośnie.

**/Uchwała nr XI/109/2019/**

10. Przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok w Gminie Łąck.

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy, która przedstawiła poszczególne zapisy zawarte w dokumencie.

Wypowiedź uzupełnił Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Pan Jarosław Tyburski Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Omówił on zasady pracy w komisji, podstawy prawne jej funkcjonowania oraz przeznaczenie wydatkowanych środków. Poinformował, że powyższa wypowiedź jest odpowiedzią na pytania zadane przez radnych podczas posiedzenia komisji. Radna Monika Skonieczna uważa, że zbyt dużo środków z funduszu alkoholowego wydatkowanych jest na wynagrodzenia dla członków komisji.

Wójt wyjaśnił, że wydatkowane są one zgodnie z przeznaczeniem i przekazywane słusznie i w dobrym celu.

Radny Wojciech Jaworski stwierdził, że komisja powinna prowadzić swoje działania również w terenie.

Odpowiedzi na powyższy postulat udzielił Pan Jarosław Tyburski, informując, że jest to możliwe do zrealizowania, komisja może odbywać swoje posiedzenia w różnych miejscach. Wyjaśnił jednak, że podczas takich spotkań konieczne będzie wzywianie również osób z innych miejscowości. Ze względu na biegnące terminy spraw nie można odbywać posiedzenia tylko dla osób z danego terenu gminy.

Radna Agata Cichońska wyraziła opinię, że obecny skład komisji jest właściwy i korzystny, ze względu na to, że zasiadają w niej przedstawiciele różnych środowisk. Uważa, że wynagrodzenia dla członków nie są wygórowane, a ilość osób w komisji nie jest zbyt duża.

Sekretarz poparła wypowiedź radnej Agaty Cichońskiej, stwierdzając, że często problemy z jakimi mierzy się komisja są bardzo ciężkie.

Radni nie mieli więcej pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok w Gminie Łąck została przyjęta jednogłośnie 13 głosami.

**/Uchwała nr XI/110/2019/**

#### **IV. Odpowiedzi na pytania i interpelacje.**

Radni nie zadali pytań oraz nie zgłosili interpelacji, w związku z czym punkt staje się bezzasadny.

#### **V. Wolne wnioski i dyskusja.**

Głos zabrał obecny na Sesji Wiceprzewodniczący Rady Powiatu. Na początek pogratulował on przyjęcia budżetu gminy na kolejny rok, stwierdzając że zapisy w nim zawarte są dobre. Życzy ich realizacji a także skuteczności w pozyskiwaniu dodatkowych środków na inwestycje.

W kwestii poruszonego przez Wójta tematu budowy ścieżki rowerowej od ronda w Koszelówce do Wincentowa przekazał ustalenia wspólne ze Starostą, z których wynika, że w roku 2020 zostanie wykonana dokumentacja inwestycji a w latach 2021-2022 jej wykonanie. Na budowę ścieżki będziemy starali się pozyskać dodatkowe środki z Urzędu Marszałkowskiego oraz Wojewódzkiego.

Nawiązując do zamierzeń dotyczących budowy miasteczka rowerowego Wiceprzewodniczący Rady zaproponował bezpośrednie spotkanie z Marszałkiem oraz wizytę z nim w terenie. Stwierdził, że Gmina Łąck ma duży potencjał, ponieważ posiada najwięcej walorów turystycznych i agroturystycznych w samym powiecie, a także na szerszą skalę.

Wspomniał historię budowy oraz oddania do użytku pierwszej ścieżki na terenie gminy tj. w kierunku Zdworza.

Poinformował o wspólnych z Wójtem Gminy ustaleniach, zgodnie z którymi każde pismo wpływające do Wójta a dotyczące spraw powiatu, będzie przekazywane w formie kserokopii do Starostwa Powiatowego w Płocku, celem zapoznania.

Na zakończenie Pan Adam Sierocki złożył życzenia z okazji nadchodzącego Nowego Roku.

#### **VI. Zakończenie obrad.**

O godzinie 16.30 zakończono obrady Sesji.

PRZEWODNICZĄCY RADY

inż. Lech Działowski